



N.b : Tous les chiffres sont en dinars  
Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

### A. Indicateurs du 1<sup>er</sup> trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2015	1 <sup>er</sup> Trimestre 2016	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2016/ 1 <sup>er</sup> trim 2015	Année 2015
Revenus	Total	DT	390 786 534	411 534 380	5%	1 679 377 869
	Local	DT	348 373 953	371 488 164	7%	1 477 008 815
	Export	DT	42 412 581	40 046 216	-6%	202 369 054

Production		DT	387 629 079	411 582 785	6%	1 665 965 373
------------	--	----	-------------	-------------	----	---------------

#### Investissements

Investissements		DT	25 720 804	15 219 819	-41%	131 730 074
-----------------	--	----	------------	------------	------	-------------

#### Dettes Bancaires

Endettement	CMT	DT	312 630 000	330 425 598	6%	327 552 063
	CCT	DT	175 374 000	198 569 999	13%	164 146 999
	total	DT	488 004 000	528 995 597	8%	491 699 062

Unité dinars

En termes de revenus : les revenus globaux de PGH ont augmenté, durant le 1<sup>er</sup> trimestre 2016, de 5% par rapport à ceux de la même période 2015, cette augmentation s'explique essentiellement par la hausse des ventes locales de 7%.

En termes d'investissements : les investissements réalisés, durant ce 1<sup>er</sup> trimestre 2016, ont atteint 15,2 Millions de Dinars contre 25,7 Millions de Dinars pour la même période en 2015. La plus grande partie de ces investissements, soit 68%, est affectée au métier de l'intégration avicole (10,3 Millions de Dinars pour achever la nouvelle usine d'aliments et les nouveaux centres d'élevage).

### Faits saillants du 1<sup>er</sup> trimestre 2016, par métier :

Les plus importantes hausses de revenus ont concerné :

**1- AVICULTURE:** augmentation de 14,4 Millions de Dinars soit + 9%.

Cette importante progression des ventes a concerné essentiellement la vente des aliments de 11 millions de dinars.

**2- COMMERCE & SERVICES: augmentation de 3,8 Millions de Dinars soit + 9%.**

Ce métier a enregistré de bonnes performances au niveau des ventes des matières premières sur le marché local.

**3- MATERIAUX DE CONSTRUCTION: augmentation de 3,4 Millions de Dinars soit + 11%.**

La hausse des revenus provient de l'amélioration des ventes des carreaux céramiques aussi bien sur le marché local (+ 5 %) qu'à l'export sur le marché libyen (+ 85 %).

**4- EMBALLAGE: augmentation de 2,6 Millions de Dinars soit + 10%.**

Ce métier a connu une reprise des ventes, avec une hausse remarquable de 10%, suite à l'amélioration de la productivité de toutes les usines et l'importante reprise des ventes export qui ont augmenté de 57%.

**5- IMMOBILIER: augmentation de 0,7 Million de Dinars soit + 18%.**

Les revenus de ce métier proviennent des ventes des projets de promotion immobilière.

Les plus importantes baisses de revenus ont concerné :

**7- PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION: régression de 2,3 Millions de Dinars soit -3 %.**

Cette régression s'explique essentiellement par la baisse des ventes exports.

**8- TRANSFORMATION D'ACIER : baisse de 1 Million de Dinars soit -3 %.**

Cette baisse a touché essentiellement les ventes export.

**7- BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT: régression de 0,7 Million de Dinars soit -4%.**

Cette régression s'explique notamment par la baisse des ventes des produits en bois.

## B. Indicateurs par métier :

METIER	Indicateurs		Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2015	1 <sup>er</sup> Trimestre 2016	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2016/ 1 <sup>er</sup> trim 2015	Année 2015
Intégration Avicole	Revenus	<b>Total</b>	DT	168 113 096	182 475 987	9%	709 614 322
		Local	DT	165 969 934	179 104 707	8%	697 283 582
		Export	DT	2 143 162	3 371 280	57%	12 330 740
	Production		DT	164 750 834	182 746 467	11%	695 422 036
	Investissements		DT	22 217 586	10 363 602	-53%	96 101 321
	Endettement	CMT	DT	117 019 843	119 141 148	2%	118 105 041
		CCT	DT	-12 850 662	44 966 332	450%	37 171 217
Produits de grande consommation	Revenus	<b>Total</b>	DT	70 366 816	68 007 136	-3%	311 258 180
		Local	DT	49 990 075	50 372 245	1%	223 240 736
		Export	DT	20 376 741	17 634 891	-13%	88 017 444
	Production		DT	71 774 152	64 777 279	-10%	317 483 344
	Investissements		DT	466 430	445 777	-4%	3 681 778
	Endettement	CMT	DT	43 130 519	52 049 342	21%	51 596 697
		CCT	DT	82 528 106	-9 846 812	-112%	-8 139 823
Transformation d'acier	Revenus	<b>Total</b>	DT	33 172 878	32 136 448	-3%	125 831 709
		Local	DT	17 866 663	21 059 588	18%	59 953 137
		Export	DT	15 306 215	11 076 860	-28%	65 878 572
	Production		DT	33 836 336	32 779 177	-3%	128 348 343
	Investissements		DT	265 510	335 743	26%	3 092 248
	Endettement	CMT	DT	17 873 333	28 013 958	57%	27 770 335
		CCT	DT	24 018 091	50 731 677	111%	41 937 113
Emballage	Revenus	<b>Total</b>	DT	25 194 318	27 788 316	10%	112 273 971
		Local	DT	21 633 660	22 213 535	3%	92 178 426
		Export	DT	3 560 658	5 574 781	57%	20 095 545
	Production		DT	25 446 261	28 066 199	10%	113 396 711
	Investissements		DT	1 554 053	1 405 192	-10%	9 954 773
	Endettement	CMT	DT	28 866 736	31 725 314	10%	31 449 416
		CCT	DT	-17 312 731	7 593 756	144%	6 277 344
Matériaux de construction	Revenus	<b>Total</b>	DT	31 496 985	34 900 435	11%	132 507 424
		Local	DT	31 129 209	33 077 679	6%	124 753 572
		Export	DT	367 776	1 822 756	396%	7 753 852
	Production		DT	29 607 166	32 806 409	11%	124 556 979
	Investissements		DT	239 647	1 001 348	318%	7 675 948
	Endettement	CMT	DT	38 375 585	39 512 027	3%	39 168 412
		CCT	DT	23 535 897	5 847 754	75%	4 834 020

METIER	Indicateurs		Unité	1 <sup>er</sup> Trimestre 2015	1 <sup>er</sup> Trimestre 2016	Variation 1 <sup>er</sup> trim 2016/ 1 <sup>er</sup> trim 2015	Année 2015
Commerce & Services	Revenus	Total	DT	40 525 200	44 332 321	9%	191 657 142
		Local	DT	40 415 358	44 163 517	9%	184 375 483
		Export	DT	109 842	168 804	54%	7 281 659
	Production		DT	40 119 948	48 343 998	20%	189 740 571
	Investissements		DT	910 352	1 584 535	74%	10 560 756
	Endettement	CMT	DT	32 400 735	29 500 178	9%	29 243 631
CCT		DT	72 316 030	89 077 498	23%	73 635 514	
Bois & Bien d'Equiperment	Revenus	Total	DT	17 714 058	16 951 903	-4%	78 226 810
		Local	DT	17 165 871	16 555 059	-4%	77 215 568
		Export	DT	548 187	396 844	-28%	1 011 242
	Production		DT	17 891 199	17 121 422	-4%	79 009 078
	Investissements		DT	64 699	83 622	29%	652 140
	Endettement	CMT	DT	6 206 621	8 324 772	34%	8 252 376
CCT		DT	-1 014 863	11 895 821	1272%	9 833 627	
Immobilier	Revenus	Total	DT	4 203 183	4 941 834	18%	18 008 311
		Local	DT	4 203 183	4 941 834	18%	18 008 311
		Export	DT	0	0		0
	Production		DT	4 203 183	4 941 834	18%	18 008 311
	Investissements		DT	2 527	0	-100%	11 110
	Endettement	CMT	DT	28 756 628	22 158 859	23%	21 966 155
CCT		DT	4 154 132	-1 696 027	-141%	-1 402 013	

Métier	Désignations	1er trimestre			31/03/2016		
		2015	2016	Variation	2015	2016	Variation
9 PGH «prestations de service »	Total Revenus	2 756 357	3 584 198	30%	2 756 357	3 584 198	30%
	Revenus des prestations	2 756 357	3 584 198	30%	2 756 357	3 584 198	30%
	Revenus des Participations	0	0	0%	0	0	0%
	Charges d'exploitation	1 086 350	1 922 628	77%	1 086 350	1 922 628	77%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 615 000	2 798 701	73%	1 615 000	2 798 701	73%
	Placements à court terme	-400 000	0	100%	-400 000	0	100%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	296 930	55 447	-81%	296 930	55 447	-81%
	TOTAL des Actifs	320 256 919	381 875 702	19%	320 256 919	381 875 702	19%

POULINA GROUP HOLDING